el correspondiente certificado de no encontrarse inscrito en el registro REDAM. 

4. EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y SU JUSTIFICACIÓN. 

Con el fin de adquirir el servicio descrito en el objeto de la convocatoria, el valor mínimo del 
contrato es de SEIS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE  MIL PESOS m/cte 
($ 6.437.000). 

Fundamentado en el histórico de la siguiente manera 

2023 2024 2025 Media aritmética  

6.480.000 6.231.000 6.600.000 6.437.000 

No se aceptaran propuestas que excedan el valor ofertado superior al 10%, es decir, a  SEIS 

MILLONES QUINIENTOS UN MIL TRECIENTOS SETENTA pesos m/cte.